CÂMARA MUNICIPAL DE
JIJOCA DF, JERICOACOARA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 0212022

Confere Título de Cidadão
Jijoquense ao Sr. Ezio
Guimarães Azevedo e dá
outras providências.

Eu, JOSÉ JAIR SILVA DE VASCONCELOS, vereador da Câmara Municipal de
Jijoca de JericoacoaraCE, no uso das atribuições que me são conferidas por
Lei, proponho para deliberação do Plenário a seguinte propositura:

Art. l - Fica concedido o "TITULO DE CIDADÃO JIJOQUENSE" ao Sr. Ézio
Guimarães Azevedo, pelos relevantes serviços prestados em nosso município
em defesa dos direitos dos trabalhadores e trabalhadoras do trade turístico.

Art. 20  - A honraria que trata o artigo anterior será conferida em Sessão Solene,
a ser convocada pelo Presidente da Câmara Municipal de Jijoca de
Jericoacoara-CE.

Art. 30  - As despesas decorrentes da execução deste Projeto de Decreto
Legislativo correrão por conta das dotações orçamentárias próprias,
suplementadas se necessário.

Art. 40  - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Jijoca de Jericoacoara-CE, em 25 de maio de 2022.

JcSÉ JA SILVA VASCONCELOS
CMIARAMUNICPjL DE L1OCA DE JERICc»COARA

Vereador - Partido dos Trabalhadores 	 1 Zc2Z
2LS /O 	/2o22

CHEFE DE SERVIÇO

Av. Jericoacoara, 474— CEP: 62598-000 - Jijoca de Jericoacoara - Ceará
Fone: (88) 3669.1142 - CNPJ: 69.727.519/0001-72

www.cmjiiocadeiericoacoara.ce.gov.br  - Email:camarajijoca@hotmail.com

JIJOCA DE JERICOACOARA
CAMARA MUNICIPAL DE

BIOGRAFIA

Ézio Guimarães Azevedo, filho do Dr. Arnaldo Azevedo e Zeferina Guimarães Azevedo. Nasceu no
dia 01 de março de 1984, na cidade de Sobral, Formado em Direito pela UNIFOR - Universidade
de Fortaleza em 2004; Pós-Graduado em Direito e Processo do Trabalho pela Unichristus;
Coach pelo IBC - Instituto Brasileiro de Coaching; MBA em Direito Empresarial pela FGV;
Mestrando pela UCS - Universidade de Caxias do Sul - RS; Ex- presidente da ACEATRA-
Associação Cearense dos Advogados Trabalhistas; e atual Presidente da OAB - Subsecção
de Sobral,para o triênio de 202212024.

Há mais de 10 anos presta serviços como assessor jurídico do Sindicato dos Trabalhadores
no Comércio Hoteleiro e Similares na cidade de Jijoca de Jericoacoara - CE e região, com
filial do escritório, que é proprietário, Azevedo & Azevedo Advogados Associados na cidade
de Jijoca de Jericoacoara. Já participou de eventos sociais neste município e presta serviços
na defesa dos direito dos trabalhadores junto a Justiça do Trabalho.

E
Av. Jericoacoara, 474 - CEP: 62598-000 - Jijoca de Jericoacoara - Ceará

Fone: (88) 3669.1142 - CNPJ: 69.727.519/0001-72

www.cmjijocadejericoacoara.ce.gov.br  1 E-mail:camarajijoca@hotmail.com